ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]16 декабря  2021 года                                                                              139-п
р.п. Башмаково

	«Об утверждении Плана мероприятий по реализации в образовательных учреждениях Башмаковского района общественного
 проекта ПФО «Герои Отечества» в 2022г»

В целях формирования у детей и молодежи района высокого патриотического сознания, толерантности, Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2015г №996-п, мероприятий военно-патриотической направленности в образовательных учреждениях Башмаковского района

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в образовательных учреждениях Башмаковского района общественного проекта ПФО «Герои Отечества» в 2022г (приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий;
2.2. Информацию о выполнение Плана мероприятий предоставлять в Отдел образования еженедельно, каждую пятницу; ежемесячно до 28 числа отчетного периода;  ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным периодом; ежегодно до 20 декабря отчетного периода.

3. Осуществлять при необходимости взаимодействие с органами исполнительной власти и заинтересованными организациями в ходе реализации Плана;

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУЦПУ Башмаковского района Фирсову С. И.